
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24.04.2012  №  133

О  структуре  администрации 
муниципального образования 
«Город Новодвинск»

В соответствии со статьей 18  Устава  муниципального  образования  «Город 
Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. от 27.04.2006 
№ 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 № 4, 
от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 № 64, от 12.10.2011 № 70), 

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемую структуру администрации муниципального образования 

«Город Новодвинск».
2.  Осуществить  переименование  финансово-экономического  управления 

администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  финансовое 
управление администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

3.  Установить,  что  органы администрации муниципального  образования «Город 
Новодвинск»,  не включенные в  структуру,  указанную в пункте 1  настоящего решения, 
упраздняются.

4. Признать утратившим силу решение 27-й сессии Городского Совета депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 24.04.2008 № 154 
«О  структуре  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск» 
(за исключением пункта 2).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»                                                                                             В.И. Белоглазов



Приложение 
к решению внеочередной 35-й сессии 
Городского Совета депутатов 
муниципального образования
«Город Новодвинск»
четвёртого созыва от 24.04.2012 № 133

СТРУКТУРА
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

Раздел 1. Отраслевые (функциональные) органы администрации 
муниципального образования «Город Новодвинск»

1. Управление инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства.
2. Управление социальной политики.
3. Управление экономического развития и конкурентной политики.
4. Управление организационно-правовой и кадровой работы.
5. Финансовое управление.
6. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.
7. Отдел архитектуры и градостроительства.
8. Отдел по связям со средствами массовой информации.
9. Отдел учета и отчетности.
10. Юридический отдел.
11. Военно-учетный отдел.
12. Административная комиссия.
13. Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Раздел 2. Структурные подразделения Управления инфраструктурного 
развития и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования «Город Новодвинск»
              

1. Отдел инфраструктурного развития.
2. Жилищно-коммунальный отдел. 
3. Отдел гражданской защиты.

Раздел 3. Структурные подразделения управления социальной политики 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

1. Отдел культуры и искусства.
2. Отдел по делам молодежи, спорта и туризма.
3. Отдел организации образования.
4. Отдел опеки и попечительства.
5. Отдел по работе с обращениями граждан.

Раздел 4. Структурные подразделения Управления экономического развития 
и конкурентной политики администрации муниципального образования 

«Город Новодвинск»

1. Отдел экономического развития, прогнозирования и инвестиционных программ.



2. Отдел планирования и финансирования.
             3. Отдел муниципального заказа.

Раздел 5. Структурные подразделения Управления организационно-правовой 
и кадровой работы администрации муниципального образования 

«Город Новодвинск»

1. Отдел кадров.
2. Отдел канцелярии.
3. Хозяйственный отдел.
4. Отдел информационного обеспечения.
5. Архивный отдел.

Раздел 6. Внутриструктурное подразделение, находящееся в составе отдела 
гражданской защиты управления инфраструктурного развития и жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск»

1. Единая дежурная диспетчерская служба. 


